СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

Любимского Муниципального района

Ярославской области

                                              РЕШЕНИЕ

От 18.04.2023 г. №  23                                                                     г. Любим

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Осецкого сельского поселения Ярославской области

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Собрание  представителей   Любимского муниципального района Ярославской области  РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в  Правила землепользования и застройки Осецкого сельского поселения Ярославской области,  утвержденные решением Собрания Представителей Любимского муниципального района от 13.08.2020 г. № 27:
1) статью 8 дополнить строкой следующего содержания:
«ОПТ – зона особо охраняемых территорий»
2) дополнить статьей 15.1. следующего содержания:

«Статья 15. Градостроительные регламенты и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне особо охраняемых территорий

ОПТ. Зона особо охраняемых территорий

Зона государственных природных заказников и памятников природы.

Градостроительные регламенты не устанавливаются для земель особо охраняемых природных территорий.»
3) утвердить в новой редакции карту градостроительного зонирования.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наш край», разместить на официальном сайте Любимского муниципального района в сети Интернет.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель

Собрания представителей

Любимского муниципального района                                              А.В. Голосов
Глава Любимского муниципального района

Ярославской области                                                                        А.В. Кошкин
PAGE
2